espeque no inciso I do artigo 21 do Decreto Municipal nº 2.028/2011.
Objeto da contratação: Aquisição de sensor de fluxo para os ventiladores pulmonares da marca Intermed®.
Valor: R$ 837,83 (oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e três centavos).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 7 de junho de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

De acordo com a decisão do Pregoeiro e parecer jurídico n° 1330/21 – Ajur, homologo o Pregão Eletrônico n°: 71/21, cujo
objeto é: “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de mão de obra especializada, peças e acessórios, dos Painéis-Réguas/Rede de Gases Medicinais do Hospital
Municipal do Idoso Zilda Arns (HMIZA) e do Centro Médico Comunitário Bairro Novo (CMCBN)”, conforme Ata de Julgamento
em favor da empresa:
Empresa: Intersul Equipamentos E Serviços Hospitalares Ltda. – Valor R$ 90.990,00.
Valor total do Pregão Eletrônico n°: 71/2021 – R$ 90.990,00.
Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 8 de junho de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa CM Hospitalar S/A, pessoa
jurídica de direito privado, com sede à Rodovia DF 290, Km 7, LT 1 4 GL 2 AR 5 6 7 - SANTA MARIA – Brasília DF, CNPJ n°
12.420.164/0009-04, neste ato representada por Elisângela De Oliveira Rodrigues Dos Santos, CPF 251.113.738-02. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
58/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos”, referente aos itens abaixo
discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de
Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas,
podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço

Processo Administrativo n°: 130/2021.

Pregão Eletrônico n°: 71/2021.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 113/2021.

Pregão Eletrônico n°: 58/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 110 - ANO X

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2021

Página 21

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce

•

•

•

Item 02: 220268 – BR0394103 / Rivaroxabana 10 mg comprimido.
Marca: XARELTO 10MG C/30CPR/BAYER.
Valor unitário: R$ 6,5900.
Quantidade: 60.000 comprimidos.
Valor total: R$ 395.400,00.
Item 03: 220269 – BR0412092 / Rivaroxabana 15 mg comprimido.
Marca: XARELTO 15MG C/28CPR/BAYER.
Valor unitário: R$ 6,5900.
Quantidade: 20.000 comprimidos.
Valor total: R$ 131.800,00.
Valor total da empresa: R$ 527.200,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 58/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 7 de junho de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

DECRETO LEGISLATIVO Nº 4

A CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, APROVA O SEGUINTE DECRETO
LEGISLATIVO:
Art. 1º É concedido o Prêmio Profissional do Ano às personalidades que se destacaram no ano de 2021, em trabalhos
desempenhados nas áreas da indústria e do comércio:
I - Sra. ADRIANA KARAM KOLESKI;
II - Sr. CARLOS ULISSES DE ALMEIDA CABRAL;

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

CM Hospitalar S/A

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Concede o Prêmio Profissional do Ano a Sra. ADRIANA

KARAM KOLESKI e outros que se destacaram no ano

de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 110 - ANO X

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2021

Página 22